

speciál

MF

DNES

Boskovice

11. 4. 2025 / 15





... z tajemství včel a bylin



Objevte sílu propolisu v našich produktech

Doplňky stravy PURUS-MEDA v sobě snoubí nejen poznatky z vědeckých studií a původních receptur, ale především naše mnohaleté zkušenosti. Zkombinovat byliny na konkrétní potíže, aby se vzájemně doplňovaly a přinesly vám co největší užitek, chce také notnou dávku citu. A ten nám rozhodně nechybí. Naše produkty vyrábíme tak, aby vám skutečně pomáhaly. Protože my v PURUS-MEDA věříme, že přirozené je být zdravý.

„Moudrost včel a bylin známe po generace. Vraťme se k ní společně.“



Originální receptury
funkční a ověřené zákazníky



Česká rodinná firma
na trhu již více než 20 let



Pomáháme lidem
vést aktivní a zdravý život



Vlastní i zakázková výroba
bylinných výtažků a produktů



ZÍSKEJTE ZPĚT HARMONII TĚLA
www.purusmeda.cz

Výrobce: PURUS-MEDA, s.r.o.
Skalice nad Svitavou 198
679 01 Skalice nad Svitavou

+420 516 499 667

Žádejte ve vybraných lékárnách.

BOSKOVICE

NOVÁ KNIHOVNA 4

Boskovická knihovna desítky let sídlí v provizoriu městského úřadu. Radnice už vybrala návrh, jak bude vypadat nová.

SPORTOVNÍ HALA 6

Boskovice už léta plánují stavbu sportovní haly, mnohé plány ale nedopadly. Letos na podzim by mělo být jasné, jak bude vypadat, a příští rok se má začít stavět.

BOSKOVICKÉ BĚHY 8

Již 15. ročník Boskovických běhů se koná 1. května na Masarykově náměstí, přípravek budou tratě pro všechny kategorie.

KULTURNÍ LÉTO 10

Kulturní léto v Boskovicích nabídne open-air koncert skupiny Jelen, Park Show, Mezinárodní mandolínový festival, Hrnek Street Party a Husí slavnosti.

LETNÍ KINO TÁHNE 12

Letní kino Boskovice již šestým rokem drží titul nejnavštěvovanější scény svého druhu v zemi. Vloni sem přišlo rekordních dvacet tisíc diváků.

U ŠKOLY UŽ JEN CHODNÍK 13

Kolem „zelené“ základní školy začnou rozsáhlé úpravy. Zamezí riziku střetu s auty tak, že současná silnice zmizí.

NOVINKY V NEMOCNICI 14

Boskovická nemocnice má pro své pacienty řadu novinek – znovu otevřené dětské oddělení, novou diabetologii, lékařské posily a taky videocast o dění ve zdravotnictví.

OTEVŘENÍ GALERIE 19

V červnu se otevře zrekonstruovaná Galerie Otakara Kubína, začne výstavou české autorky Toy Box.



FOTO: RADIM STRACHOŇ, MAFRA

Speciál DNES je komerční příloha MF DNES

Vedoucí komerčních příloh:

Kamila Hudečková

Vedoucí brněnské redakce:

Petr Škarda

Editorka:

Milada Nedopilová

Regionální obchod:

Brno, Česká 19/20, 602 00 Brno

Pavel Hejl, 774 616 444

pavel.hejl@mafra.cz

Marek Vysloužil, 734 517 472

marek.vyslouzil@mafra.cz

Vydala: MAFRA, a. s.

Tisk: Tiskárny MAFRAPRINT

Foto na obálce:

Radim Strachoň, MAFRA

INZERCE



PILA BOSKOVICE
VKV DŘEVO s.r.o.
Dřevařská 1342/2
680 01 Boskovice

Stavební hranoly, desky,
sušené řezivo, palubky,
OSB desky, palivové dříví

tel.: +420 605 250 158
e-mail: vkvdrevo@email.cz
www.pilaboskovice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
Po - Pá: 6:00 - 12:00
12:30 - 14:30



Tři dekády se řeší, kde by mohla v Boskovicích vyrůst nová veřejná knihovna. Nyní se zdá, že město už není daleko od okamžiku, kdy začne s výstavbou a poté i s velkým stěhováním.

TEXT: MAREK OSOUCH

FOTO: RADIM STRACHOŇ, MAFRA

Minimálně jedna generace boskovických dětí nezná jinou knihovnu než tu, která už takřka tři dekády sídlí v provizoriu v přízemí městského úřadu. Nevědí, že by knihovna mohla vypadat jinak, a současný stav jim přijde jako normální.

O novém důstojném zázemí takového centra vzdělání a paměti slyší místní po celou dobu, co se instituce koncem 90. let stěhovala z historických prostor někdejšího panského dvora. V tuto chvíli se ale zdá být výstavba, respektive přestavba jiného objektu na novou knihovnu, nejdál za celou dlouhou dobu někdy až vyčerpávajících debat.

KNIHOVNA NAHRADÍ MOUNTFIELD

Boskovická radnice se loni rozhodla vyhlásit otevřenou architektonickou soutěž na její podobu, která vznikne přestavbou někdejšího socialistického podniku Zemědělského zásobování a nákupu (ZZN). Ten se nachází v těsném sousedství historického Masarykova náměstí, v současnosti v budově sídlí prodejna Mountfield.

Zadání soutěže kromě omezení na danou budovu zahrnovalo tři hlavní části – samotnou knihovnu, dále bistro či kavárnu a rovněž veřejné toalety. Přihlásilo se celkem 44 ateliérů. Některé byly také ze Slovenska. Počet i účast ze zahraničí překvapila i potěšila místní politiky. „Ze soutěže a jejího výsledku mám velkou radost a věřím, že půjdeme správným směrem, který povede k tomu, na co tak dlouho čekáme. A to je nová knihovna,“ uvedl boskovický místostarosta Lukáš Holík (ANO).



VIZUALIZACE: JAN DOUBEK A SOŇA MINÁRECHOVÁ

Knihovna po 30 letech

Jako vítězný nakonec porota zvolila a následně letos v únoru radní odsouhlasili návrh architekta Jana Doubka, který na něm pracoval společně se Soňou Minářechovou. „Vybrali jsme návrh, který nejvíce odpovídá požadovaným kritériím. Byla to krása, funkčnost a cena. Všechny tři parametry jsou důležité a všechny tři musí být v souladu. Jsem přesvědčený, že se jej podařilo najít,“ doplnil sekretář soutěže David Míkulášek.

MÍSTO, KAM MŮŽE KDOKOLIV

Vítězové představují novou knihovnu ve své studii jako moderní centrum vzdělávání, kultury a společenského života. Důraz kladou na otevřenost, přístupnost a propojení s veřejným prostorem. Knihovna má být podle nich místem, kam může přijít kdokoli a trávit zde čas podle vlastních potřeb, nejen s knihou, ale i u kávy či na kulturních akcích.

Budova ZZN figurovala i v předchozím návrhu z dílny architekta a boskovického rodáka Zdeňka Fránka. Jenže jeho návrh se „zubatou“ střechou byl až příliš extravagantní, měnily se kvůli němu nejrůznější městské regulační plány, přesto stále narážel ve stavebním řízení a městu se nedařilo získat potřebné povolení.

Námítky totiž opakovaně podávali sousedé, kteří s podobou a celkovým zvýšením budovy nesouhlasili. Navíc cena byla příliš vysoká a Boskovice ani nedosáhly na dotaci.

Tentokrát radnice doufá, že podobné komplikace se získáním povolení, které řadu let blokovaly celý proces, nyní už nenastanou. „O projektu budeme během jeho přípravy informovat sousedy i případné účastníky stavebního řízení a vést s nimi diskusi o navrženém řešení,“ vysvětlila mluvčí boskovické radnice Martina Vašková.

Po uplynutí odvolací lhůty bude možné uzavřít smlouvu s vítězem soutěže na zpracování projektové dokumentace. To by mělo nastat v brzké době a hned poté se architekti můžou pustit do zpracování podrobné projektové dokumentace, která řekne, co kde konkrétně bude. Podle ní se následně bude řídit i stavební firma, již musí město ještě vybrat. Od ní vzejde i konkrétní cena, v současnosti se tato investice odhaduje na 80 milionů korun.

Optimistický scénář je takový, že „papírová“ příprava zabere něco přes rok. Příští léto by mohla mít radnice v ruce stavební povolení, aby hned poté mohla navázat s přestavbou dnes nevzhledné budovy s brizolitem na fasádě.

VELKÁ ZMĚNA BOSKOVICKÁ KNIHOVNA SÍDLÍ V PROVIZORIU MĚSTSKÉHO ÚŘADU. NOVÁ BUDOVA JE NAVRŽENA JAKO MODERNÍ CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ, KULTURY A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA.



Pruh na sídlišti plný života

Místo, kde si lidé odpočinou a setkají se se sousedy. Tak vypadá Komunitní galerie Pruh – oživený prostor na boskovickém sídlišti, za nímž stojí aktivní občané z Boskovic. Alžběta Flíčková spolu s kamarádkami na přeměnu dostaly půlmilionový grant Dokážeme víc. „Líbilo se nám, že o veřejném prostoru budou rozhodovat sami občané a partnerské organizace,“ říká Alžběta. Do projektu přizvala svou kamarádku architektku, a žádost o peníze podaly pod hlavičkou Spolku za rozvoj architektury Boskovic (SRAB).

„Neměly jsme jasnou představu, co by na místě mohlo vzniknout. Výsledná podoba vyplynula až z diskuse s lidmi,“ vysvětluje architektka ze SRAB Markéta Grénarová. Místní se tak už od podzimu prochází po nových mlatových cestách a elipsovém náměstí s panely, lavičkami upravenými pro seniory a místy pro hráče šachů. Z parku vznikla venkovní komunitní galerie. „Je otevřena všem umělcům nebo amatérům,“ uvádí na



FOTO: RADIM STRACHOŇ, MAFRA

svých stránkách SRAB. Alžbětu k tomuto projektu motivoval bratr postižený autismem a její děti. „Chci pro ně krásný svět a zdravou společnost,“ sděluje. Když loni přišel nápad na přeměnu parku, právě ona začala sbírat podněty místních. Lidé se mohli vyjádřit skrze anketu a debatovat o finální podobě prostoru.

Někteří byli vůči projektu skeptičtí. „Chvillemi to bylo hodně náročné. Neustále jsme lidem vysvětlovali, že

opravdu nechystáme nic velkého a počítáme s maximálním zachováním zeleně,“ zmiňuje Grénarová. Nakonec ale sami přicházeli s návrhy na vylepšení místa.

„Cílem grantu je, aby lidé, spolky a obec spolupracovali a podíleli se na finální podobě prostoru,“ vysvětluje Andrea Studihradová z České spořitelny, která za grantem Dokážeme víc společně s Nadací Via stojí. (akuc)

INZERCE

ALPS Electric Czech, součást skupiny ALPS ALPINE letos slaví TŘICÁTINY



ALPS Electric začal působit v ČR nejdříve v rámci spolupráce s METRA Blansko v časech nedlouho po revoluci – nejdříve skrze ALPS Electric Irsko. V roce 1995 pak došlo k založení ALPS Electric Czech, s.r.o. a prvních pět let bylo ve znamení pokračující spolupráce s METROU.



Teprve v roce 2000 se ALPS stěhuje nejdříve do pronajatých, ale zrekonstruovaných prostor v Boskovicích na Dřevařské, kam stěhuje výrobu jak z METRY, tak z Irské pobočky.

V roce 2006 došlo k strategickému rozhodnutí vybudovat nový výrobní závod v Sebranicích, kam se ALPS přestěhoval na přelomu roku 2008/2009. Stěhování následovala i změna výrobního programu z původně komponent pro spotřební elektroniku a PC na výrobu komponent pro automobilní průmysl.

V současné době tedy ALPS v Sebranicích vyrábí komponenty pro automobilky – největ-

ším zákazníkem je BMW, pro které vyrábíme kabinové ovládací komponenty pro aktuálně vyráběné vozy řady 5. Mezi další zákazníky pak patří Jaguar / Landrover a VOLVO.

Těší nás, že nám v současné době dávají naši zákazníci stále důvěru a připravujeme zavádění dalších, nových projektů pro další období.

S tím souvisí skutečnost, že máme i dnes nedostatek kvalifikovaných specialistů, které trvale hledáme.



Rok 2025 ALPS slaví 30. výročí působení v ČR, které budeme oslavovat různými eventy jako například velkou SUMMER PARTY pro zaměstnance a rodinné příslušníky, hrát nám budou zajímaví interpreti a chystáme další samostatné akce.



Sportovní hala? Návrh vyberou na podzim

Letitý dluh na sportovní infrastrukturu protkaný mnoha neúspěchy chce vyřešit vedení Boskovic.

Je to už dvacet let, co se v Boskovicích začalo mluvit o tom, že dvánáctitisícové město potřebuje novou sportovní halu. Ta dosavadní v někdejší jízdárně už svými rozměry nevyhovovala, a tak se začalo řešit, co s tím. Mnohé plány ale nedopadly. Na čem se však poslední roky alespoň politici shodnou, je umístění ve sportovním areálu Červená zahrada.

Současné vedení Boskovic si už v roce 2023 nechalo zpracovat novou studii tohoto areálu, kde a jak sportoviště v budoucnu umístit a přemístit. Konkrétně halu v hrubém náčrtu navrhl architekt Martin Doležal s kolegy v sousedství někdejšího mlýna u vstupu do areálu.

Na začátku letošního roku se radní rozhodli, že konkrétně projekt haly hodlají zrealizovat formou metody Design & Build. Tento způsob výběru stavební firmy znamená, že vítěz navrhne konkrétní podobu haly, vyřídí si veškerá potřebná povolení a zároveň se pustí do samotné stavby.

„V této metodě vidíme mnoho pozitiv, protože soutěžíme dodavatele stavby

zároveň s architektem, eliminujeme tak vícepráce a už na začátku stavby známe finální cenu, za kterou stavbu postavíme, a zároveň hledáme za dané peníze nejlepší řešení a ten nejlepší možný design dané stavby. Danou variantu jsme vybrali také proto, že rozpočet města není bezedný a my potřebujeme i v rámci střednědobého výhledu rozpočtu vědět, kolik za sportovní halu zaplatíme,“ vysvětlila boskovická starostka Jana Syrovátková (nez.) s tím, že připravit zadání tohoto řízení trvalo téměř rok.

„Se sportovci jsme specifikovali provoz haly a se správcem a administrátorem stavby jsme potom ladili nejen smluvní podmínky, ale především přesné specifikace, jakými jsou knihy místností, materiály a další řešení, která jsou pro nás daná a neměnná,“ doplnila starostka.

Hala bude sloužit více sportům, ať už jde o míčové sporty, jako je volejbal, basketbal, florbal, futsal nebo nohejbal, nebo také pro gymnastiku, či dokonce lezení. Součástí má být totiž i lezecká stěna.

Zadávací řízení od svého vyhlášení pro-

šlo zatím první etapou, kdy se přihlásilo šestnáct zájemců o tuto zakázku. V květnu nebo červnu by pak měla být u konce druhé fáze, v níž už zájemci předloží své předběžné nabídky. Z nich porota vybere ty návrhy, které postoupí do další fáze.

STAVĚT CHTĚJÍ PŘÍŠTÍ ROK

„Nabídky budeme posuzovat z hlediska designu i z hlediska financí, hledáme ten nejlepší kompromis. Neznamená to tedy, že vyhraje nejlevnější nabídka ani ta nejvíce designová věc, pokud bude mimo náš rozpočet. Maximální cena pro město je 230 milionů, jakékoliv návrhy nad tuto částku už nebudou do soutěže přípustné,“ přiblížila starostka, jak budou rozhodovat.

Vítězná nabídka, kterou musí odsouhlasit radní, má být známá letos na podzim, o stavební povolení na výstavbu haly by chtěla radnice žádat na jaře příštího roku a přinejlepším ještě před komunálními volbami na podzim roku 2026 začít stavět.

V minulosti už bylo v Boskovicích několik pokusů, jak tento letitý dluh dohnat, ale žádný nedospěl do zdárného konce. V roce 2014 se dokonce už hala stavěla, tehdy u Základní školy ve Slovákově ulici. Jenže krátce po začátku prací, jež byly předmětem kritiky, začaly problémy s tamním podložím. Plány na stavbu se proto musely přepracovat, jenže než se firma na místo znovu vrátila, byly volby, které vyhrála opozice a stavbu haly u školy definitivně zastavila. V dalších letech se nedošlo nikam dál než do fáze studie.

Jestli se to tentokrát povede, se teprve uvidí. I teď je totiž postup radnice předmětem kritiky nynější opozice. Pro sportovce by ale nová hala pravděpodobně znamenala vzpruhu. Dnes musí trénovat ve školních tělocvičnách, které kolikrát nemají potřebné rozměry, a na „domácí“ zápasy musí jezdit do sousedních obcí.



TEXT: MAREK OSOUCH

VIZUALIZACE: STUDIO MARTINA DOLEŽALA

30
LET V ČR
1995 - 2025



Stabilní zaměstnavatel od roku 1995

30 let uplynulo od založení společnosti **OTTO JUNKER Czech Republic s.r.o.** (dříve JUNKER Industrial Equipment s.r.o.) se sídlem v Boskovicích. 100% vlastníkem je německá společnost OTTO JUNKER GmbH, která od roku 1924 působí v Německu. Ta zase patří pod nadaci (Otto-Junker-Stiftung), kam ji vložil zakladatel Dr.-Ing. E.h. Otto Junker († 1982). Nadace se zavázala podpoře výzkumu a dorostu v inženýrských profesích a úzce spolupracuje s technickou univerzitou v CÁCHÁCH.

Dnešní skupina **OTTO JUNKER** působí celosvětově, udržuje kanceláře v USA, Číně, Indii a ve Spojených arabských emirátech. Výroba se odehrává v Boskovicích, Německu a v Číně. Boskovice si postupem času díky skvěle odváděné práci vybudovaly mezi ostatními výrobními závody velmi silnou pozici, kterou nadále posilují.

OTTO JUNKER vyvíjí a vyrábí průmyslové pece pro tavení a žhání kovů. Našimi zákazníky jsou slévárny a metalurgické provozy po celém světě. Našimi pecemi projdou například hliníkové plechy na letadla

Boeing, ale i hliníkové fólie pro potravinářský průmysl.

V Boskovicích sídlí konstrukce (2D a 3D – v systémech Siemens NX a Creo), mechanická montáž, elektromontáž (včetně výroby elektrozvaděčů), výroba a renovace cívek do tavicích a ohřevných agregátů a servis. Po celém světě provádíme montáže našich zařízení.

V posledních letech jsme v Boskovicích vyvinuli vlastní řadu kompaktních tavicích pecí, **JUPITER BoxLine**. Do budoucnosti hledíme s optimismem.





Boskovické běhy

rozběhaly nejen Boskovice

Petr Bartošek jako předseda spolku Sportuj s námi pořádal v roce 2010 první ročník sportovně-společenské akce nazvané Běh za sedmizubým hřebenem, pro niž určil neměnné datum konání 1. května. Měl vizi, že touto akcí se mu podaří rozběhat občany Boskovic, protože byly připraveny tratě pro všechny věkové kategorie – od běhu nejmenších dětí s rodiči až po hlavní Běh za sedmizubým hřebenem na dvanáct kilometrů. Další zvláštností bylo to, že účastníci při hlavním běhu a při Zámec-

kém běhu probíhali přímo zámek Boskovice.

Již při pátém ročníku v roce 2014 bylo jasné, že se tato vize naplnila v mnohem větším měřítku, než bylo původně plánováno, a v této době již také nesla název Boskovické běhy a záštitu nad nimi převzal starosta města.

Boskovice byly rozběhané, akce přesáhla regionální charakter a stala se oblíbenou mezi běžci z celé republiky. Při pátém ročníku se k běžcům přidali také turisté v rámci projektu Turisté jdou



s námi. Pod sloganem „Nechce se vám běžet? Tak běžte!“ si i oni mohli projít tratě Boskovických běhů a za odměnu dostat unikátní absolventskou vizitku, kterou bylo možné získat pouze v jediný den na jediném místě.

Nejvyšší počet účastníků zaznamenaly Boskovické běhy při svém desátém ročníku, v roce 2019, kdy se všech startů v průběhu dne zúčastnilo přes 1 300 běžců.

V období covidu musely Boskovické běhy jeden ročník vynechat, ale i po něm se opět staly vyhledávanou akcí pro amatérské i výkonnostní sportovce z celé republiky.

Letošního 15. ročníku Boskovických běhů se můžete jako běžci, nebo turisté zúčastnit i vy – ve čtvrtek 1. května na Masarykově náměstí v Boskovicih.

Kromě běhů pro všechny věkové kategorie a tras pro turisty je připraven i celodenní kulturní program, v rámci něhož budou také vyhlášeni nejlepší sportovci města Boskovice za rok 2024.

Podrobné informace najdete na www.boskovickebehy.cz.

Jaroslav Parma
Sportuj s námi, z. s.



„Každý kousek vyladíme k dokonalosti“

Na míru, kvalitně a za dobrou cenu. To je precizní nábytek do vašich domů, bytů i kanceláří od boskovické rodinné firmy STOMM.

Když se před bezmála sto lety Jaroslav Kožoušek a Karel Šterc učili u stejného řemeslníka stolařinu, nemohli tušit, že se jednou jejich rodiny spojí a na precizní práci se dřevem v budoucnu naváže až jejich pravnuček. Martin Kožoušek šel nejprve jinou cestou, ale láska k řemeslu se u něj nakonec v pravou chvíli sama objevila.

„Člověk si to asi nese v krvi. Odmala jsem měl k manuální práci vztah, chodil jsem do lesa, řezal jsem pilou, sekal dřevo. A přestože jsem nejprve studoval, truhlářině jsem neutekl a na své pradědy jsem navázal,“ usmívá se pokračovatel rodinné tradice, který se do učení pustil v roce 1998.

Pak už to šlo ráz naráz a Martin Kožoušek tak už více než dvě dekády dodává svým zákazníkům precizní nábytek šitý na míru jejich přáním. Boskovický STOMM řeší malé i velké zakázky, výrobky z dílny opravdových mistrů si pohodlně můžou dopřát jednotlivci i firmy z celého Česka.

Dokonalé kuchyně, vyladěné jídelny, útulné obývací pokoje, ložnice a dětské pokojíčky, odolné koupelny, obří vestavné skříně, skvěle uspořádané šatny, předstíne i technické místnosti. To vše dokážou boskovičtí řemeslníci vybavit ke spokojenosti zákazníka. „Pro nás neexistuje typizovaný nábytek jako ve velkých obchodech. Fungujeme přesně naopak. Každý kus je originál, protože ho vyrábíme do daného prostoru přesně tak, jak si člověk přeje. Dokážeme maximálně využít místo, které chce klient zaplnit,“ vyzdvihuje Kožoušek.

SÁZKA NA EXTRÉMNÍ KVALITU

Dalším krédem firmy STOMM je absolutní důraz na materiály a komponenty, z nichž vzniká dokonalý produkt. „Používáme opravdu jen extrémní kvalitu, ať už

jde o desky, lakované povrchy, dýhu či masiv. A samozřejmě dokážeme do jakékoliv zakázky zapojit kovové, skleněné či nerezové prvky,“ jmenuje s tím, že samozřejmě je značkové kování od společností Blum či Hettich.

A co teď mezi zákazníky „frčí“? V kuchyních jsou to hlavně takzvané kompaktní pracovní desky. „Jde o levnější variantu kamenné desky, která svými parametry ale většinu klientů vyhovuje stejně dobře a je stále velmi odolná vůči vodě,“ vysvětluje Kožoušek. „Kromě kvalitních výsuvů a výklopů si lidé často přejí i LED osvětlení s různými čidly, ovládáním, změnou barev nebo časováním,“ dodává.

Stejně kvalitně jako byty a domy dokáže STOMM vybavit i kanceláře, prodejny, obchody či jakékoliv jiné komerční prostory. A pro výrobní firmy zase zvládne dodat tvarové nebo vrtané komponenty, desky, police nebo masivní desky. „Spolupracujeme také s architekty, designovými studií a projekčními kancelářemi. To, co svým zákazníkům vymyslí, to jsme schopni pro ně vyrobit,“ podotýká majitel truhlářské firmy.

FIRMA STOMM

- veškerý interiérový nábytek na míru do bytů a domů
- kancelářský nábytek, recepcie, šatny, vybavení sportovních center
- různé dřevěné komponenty, desky či police pro firmy

Kontakt:

Havlíčková 63, Boskovice
Martin Kožoušek, +420 774 214 124
martinkozousek@stomm.cz
www.stomm.cz



A jak vlastně zakázka ve firmě STOMM probíhá od A do Z? „Na prvním místě je osobní přístup. Ctíme zásadu, že po celou dobu s vámi budou v kontaktu stejní lidé, kteří vyřeší všechna přání a požadavky. Každá zakázka je předem zaměřena, počítačově nakreslena, individuálně spočítána a podle pokynů klienta případně upravena. Všechno si postupně schválíme, takže vás nic nepřekvapí,“ podotýká Kožoušek. Firma nabízí i služby bytové designérky, která dokáže navrhnout a sladit celkovou vizáž interiéru, včetně světla, podlah, dveří a dalších doplňků.

ORIGINÁL ZA DOBRU CENU

Jak se říká, ďábel tkví v detailech, které nakonec vytvoří nevšední výsledek. „Děláme věci na míru tak, aby poměr ceny, kvality a finálního produktu přinesl zákazníkovi spokojenost. Každý kousek materiálu u nás projde něčí rukou, která vše doladí k dokonalosti. Klademe důraz na každý detail, neodpadávají nám unifikované kusy od pásu, lidský prvek je na výsledku znát. Ve finále tak člověk získá za stejné nebo menší peníze mnohem lepší kvalitu než u masové výroby. Navíc máte doma originál,“ říká Kožoušek.

Ostatně i proto se zákazníci do Boskovic rádi vrací a často na doporučení přicházejí noví. Rodinný přístup firmy se odráží i směrem k zaměstnancům. „Vážíme si, že většina z nich je u nás dlouhodobě, firma se díky nim rozvíjí, což vyhovuje všem, protože my všichni si hýčkáme lásku ke dřevu a práce nás baví,“ uzavírá Kožoušek.

Kulturní léto v Boskovicích

Open-air koncert skupiny Jelen, Park Show, Mezinárodní mandolínový festival, Hrnek Street Party a Husí slavnosti

Kulturní léto v Boskovicích odstartuje 6. června velký koncert skupiny Jelen v amfiteátru letního kina. Kapela získala cenu Anděl v kategorii Objev roku za rok 2014 a cenu Anděl v kategorii Skupina roku za rok 2016.

Areál letního kina je přímo spojen s parkem u záměckého skleníku, bývalé oranžerie, nyní kulturního domu, kde se budou odehrávat dvě ojedinělé akce.

Boskovice se o víkendu 21.–22. června stanou centrem mandolínové hudby. Pod taktovkou Martina Krajíčka, jednoho z nejuznávanějších českých mandolinistů, zde proběhne Mezinárodní mandolínový festival, který slibuje pestrou přehlídku hudebních stylů i nezapomenutelnou atmosféru. V krásném prostředí záměckého skleníku návštěvníci zažijí koncerty výjimečných hudebníků z Česka i zahraničí. Mezi hlavní hvězdy patří například Time Travelers Trio (DE/CZ), temperamentní Mariachi Espuelas či německá mandolinistka Ursula Suchanek.

Na pódiu se představí také Michal Müller, mistrovský hráč na citeru, energičtí bluegrassoví Jumper Cables a talentované mandolínové duo Vrobel/Štanglová.

Kromě koncertů nabídne festival i hudební workshopy, kde si zájemci mohou osvojit techniky hry od samotných účinkujících. Celý víkend pak vyvrcholí v hudebním sále zámku závěrečným koncertem mandolínového orchestru. Více než dvacet hráčů rozezní sál a vytvoří magickou hudební symbiózu, která se již stala ikonickou součástí festivalu.

V neděli 22. června 2025 se pak v parku u záměckého skleníku a v areálu Letního kina Boskovice uskuteční čtvrtý ročník oblíbené kulturně-sportovní akce Park Show. Návštěvníci se mohou těšit na pestrý program plný adrenalinu, zábavy a inspirace.

Mezi hlavní tahouny letos patří známý parkourista a youtuber Vladimír „Sonic Vova“ Koldaev. Vova, původem z Ruska, žije v České republice a věnuje se parkouru a akrobacii. Jeho vášeň pro pohyb

a překonávání vlastních limitů inspiruje tisíce fanoušků. Na svém YouTube kanálu sdílí videa plná adrenalinu a pořádá workshopy, letní kempy či vystoupení. Jeho motto zní: „Každý den buď lepší verzí sebe.“

Dalšími superhvězdami jsou BIKE O'Clock – dvojice talentovaných bikerů, Damjan Siriški a Ondra Šenk, kteří kombinují freestyle MTB a biketriál na špičkové úrovni. Jejich dynamická show zahrnuje akrobatické triky, technické přeskoky a interakci s publikem. Oba jezdci jsou držiteli mnoha titulů z domácích i mezinárodních soutěží a finalisté soutěže Česko Slovensko má talent 2019.

Loňská Hrnek Street Party, která oslavila významná jubilea místních podniků: 30 let Literární čajovny Hermanna Ungara, 20 let Káfriny Dogvill a 15 let Pražírny Boskovice, bude pokračovat i v roce 2025 a to 16. srpna.

I letos se ulice Zborovská promění v místo plné vůní čerstvé pražené kávy, ochutnávků malých pivovarů a především nabitého hudebního programu. Letos se návštěvníci mohou těšit na Skyline, Hello Marcel, Fail Together a další. Vstup je zdarma.

A na závěr léta, 27. a 28. září, čekají Boskovice již tradiční Husí slavnosti – oslava tradice a kulinařských specialit.

Město Boskovice se každoročně stává dějištěm slavností, které připomínají historickou proslulost boskovických hus, ceněných zejména na vídeňských trzích. Tato událost se vyznačuje bohatým programem pro návštěvníky všech věkových kategorií.

Areál parku u záměckého skleníku obsadí trh lidových řemesel. Návštěvníci zde najdou například keramiku, nerosty, výrobky z vlny, ručně dělaná mýdla, výrobu šperků, košíkářské výrobky, svíčky, výšivky, aranžmá a další. Z nabídky jídla nechybí husí játra foie gras, husí menu Filipa Töpfera, trhané husí maso, chleba s husím sádlem, husími játry, paštikou. Scéna v parku rovněž nabízí kuchařskou show některé z významných osobností české kuchařské scény.

Dětem „husí“ dny přináší kromě pohádkových divadelních představení i výtvarné a žongléřské dětské dílny. Vše doplňuje výstava historické i současné zemědělské techniky, soutěžní výstava chovatelů drobného zvířectva. Hlavní kulturní scéna se nachází v nově zrekonstruovaném areálu letního kina, kde vystoupí například Lenka Filipová, skupiny Poletíme?, Botox a další. Boskovické restaurace po celý víkend vedle své obvyklé nabídky podávají i jídla z hus, případně kachniček.



33. ROČNÍK FESTIVALU BOSKOVICE

Od 10. do 13. července se historické centrum Boskovic promění v pulzující kulturní scénu. Festival pro židovskou čtvrť letos napíše svou 33. kapitolu a i tentokrát nabídne návštěvníkům bohatý program, který s lehkostí propojuje hudbu, divadlo, film i výtvarné umění. Na několika scénách v areálu židovské čtvrti i v okolí vystoupí stále české alternativní scény i mladí umělci. Představí se například Načeva s novým albem Jdem temným dnem, electropopová kapela The Stylists nebo energické trio Hihihaholky. Hudební nabídku doplní jazzové a bluesové projekty, včetně vystoupení Ondřeje Konráda s kapelou Gumbo. Festival tradičně nabídne i pestrý doprovodný program. Návštěvníci se mohou těšit na divadelní představení, autorská čtení, filmové projekce či výstavy. Festival nezapomíná na děti ani na přírodní a historický kontext místa. Prostor dostanou nejen umělci, ale i témata dialogu, environmentálních otázek a kulturní paměti. Akci pořádá spolek Unijazz ve spolupráci s městem Boskovice a za podpory Ministerstva kultury ČR, Státního fondu kultury ČR a Jihomoravského kraje. Vstupenky a další informace jsou k dispozici na webu www.festivalboskovice.cz.

Dokonalá okna z Boskovic

Víte, že v Boskovicích v KRASU je největší expozice a vzorkovna všech střešních oken, která jsou k dostání na českém trhu? Naše expozice je největší vzorkovnou v celé České republice. Zákazník si zde může prohlédnout střešní okna plastová, ať již v bílém, nebo barevném provedení, v dekoru dřeva i dřevěná střešní okna z lepeného masivu. V expozici jsou k vidění okna ROTO, VELUX, FAKRO, OKPOL a cenově i technicky velmi zajímavá okna BAUSTAR.

Pokud uvažujete o koupi dokonalých střešních oken s výbornými tepelně izolačními vlastnostmi, přijďte se k nám podívat. Náš odborný personál vám vysvětlí na jednom místě všechny výhody a technické parametry jednotlivých

výrobků, abyste si udělali přesnou představu, co je nejlepší pro váš domov.

Na ploše 1 000 metrů čtverečních najdete nejen střešní okna, ale i inspirativní ukázky zařízení koupelen, vany, sprchové kouty, vodovodní baterie, obklady a dlažby. Můžete si u nás vybrat i plovoucí podlahy, vnitřní dveře, půdní schody, modulové a mlynářské schody, plastová okna a venkovní plastové dveře a mnoho dalších výrobků pro váš domov. Přijďte se inspirovat.

Novinkou a perfektní výrobkem pro ty, kteří chtějí ušetřit za topení a současně získat atraktivní prvek do svého domu nebo bytu, jsou hliníkové radiátory BAUSTAR. Mají mnoho výhod oproti klasickým radiátorům i proti podlahovému topení. Především je to dlouhá životnost. Záruka je 20 let na výrobek. Radiátory se

rychle ohřívají a předávají teplo do vnitřního prostoru velmi efektivně. Byty o ploše 65 metrů čtverečních, kde jsme tyto radiátory použili v kombinaci s plynovým kotlem, protopí měsíčně kolem 600 korun. To je potom roční spotřeba plynu kolem 7 000 korun. Navíc jsou radiátory dostupné nejen v bílé, ale i v černém, nebo grafitovém provedení. Specialitou jsou radiátory s antibakteriální úpravou.

Kontakt:

Najdete nás na adrese Sokolská 1235/ 38 v Boskovicích, Nákupní Centrum KRAS – 1. patro. Studio patří firmě EKO-DOMOV s. r. o. Můžete nám i zavolat na telefon 737 259 225, nebo si prohlédnout naše internetové stránky www.eko-domov.cz



INZERCE



**Kovovýroba se zaměřením
na zpracování plechu,
výrobu plechových dílů
a strojních konstrukcí**



2010 – 2025
Již 15 let jsme tu pro vás

**Kontakt: PMP KOVO s.r.o., Nádražní 2442/22, CZ-68001 Boskovice
tel: +420 511 123 821 E-mail: info@pmpkovo.cz**

Letní kino Boskovice:

fenomén, který láká tisíce diváků



Letní kino Boskovice patří k legendám mezi českými scénami pod širým nebem – a není divu. Již šestým rokem po sobě si drží titul nejnavštěvovanějšího letního kina v Česku, což potvrzuje jeho jedinečnou atmosféru a kvalitní dramaturgii. V loňském roce zhlédlo filmy v boskovickém amfiteátru rekordních dvacet tisíc diváků. To jen dokazuje, že zájem o filmové zážitky pod širým nebem stále roste.

Areál letního kina se nachází v malebném prostředí mezi boskovickým hradem a zámek, nedaleko zámeckého skleníku. První promítání se v něm uskutečnilo v roce 1961. Od roku 1964 se zde

každoročně konal Filmový festival pracujících, který přispěl k tradici velkých filmových událostí v Boskovicích. V letech 2017 až 2020 prošel celý areál rozsáhlou rekonstrukcí, díky níž dnes nabízí moderní zázemí i digitální projekční technologii.

Díky digitální projekci se zde promítají nejnovější filmové hity i artové snímky, a to nejen během letních prázdnin, kdy je kino otevřené každý večer, ale výjimečně i v zimních měsících. Diváci si filmy užívají na obřím promítacím plátně o rozměrech 32 × 14 metrů a s kapacitou 1 800 míst patří boskovické letní kino k největším v republice.

Kromě filmových projekcí je letní kino také dějištěm významných kulturních akcí. Každoročně hostí například Festival Boskovice, který se zaměřuje na alternativní hudbu a kulturu, nebo Filmový víkend ČSFD, což je oblíbený dvou denní maraton filmů. Pořádají se zde i koncerty, divadla a další akce, jež do Boskovic přivádějí návštěvníky z celé republiky.

Ať už jste milovníky filmů, hudby, nebo jen kouzelné letní atmosféry, Letní kino Boskovice je místem, které stojí za návštěvu. Přijďte si užít skvělé filmy pod hvězdnou oblohou a být součástí příběhu, který baví generace diváků.

když do ulice, kde stojí na jedné straně základní škola a na druhé ta umělecká, je zákaz vjezdu a kamery, které jej kontrolují, mnozí toto pravidlo stále nedodržují.

Už před časem boskovická radnice informovala, že každoročně kamera zaznamená 1 700 přestupků, což je v průměru pět denně – i se započítáním víkendů a prázdnin. Starostka Jana Srovátková (nez.) to už před dvěma lety komentovala slovy, že je to ze strany řidičů, jimiž jsou i rodiče přivázející žáky, velká bezohlednost.

Už tehdy slibovala, že tomu učiní přítrž, a to se očividně skutečně plánuje. Celý prostor mezi Základní školou na náměstí 9. května, které místní neřeknou jinak než „zelená“, a základní uměleckou školou město přebuduje, a to tak, že současná silnice zmizí. „Chtěli jsme, aby tento prostor aktivně využívali jak žáci ze škol, tak i lidé z blízkého okolí. Studie rozčleňuje okolí školy na část veřejnou, poloveřejnou, což bude školní parková zahrada, a soukromou, sloužící pouze škole. Počítáme zde s rozšířením školní družiny, patří sem i prostor u školní jídelny a parkování pro zaměstnance obou škol,“ prohlásila starostka. Díky těmto úpravám se podle ní žákům zvětší prostor pro venkovní učení a trávení volného času.

Ze studie však především vyplývá, že prostor mezi oběma školami bude protínat místo silnice pouze nový chodník, jehož součástí bude i běžecký okruh kolem školní budovy.

Zásobování základní školy bude možné stále ze severní části, kde je k tomu určen prostor, do základní umělecké školy a k sousednímu bytovému domu se lidé dostanou po zcela nové cestě. Ta povede podél východní strany budovy „lidušky“, kde bude i parkoviště pro zaměstnance obou škol.

Bezpečnější cesta do školy

Kolem „zelené“ základní školy letos začnou rozsáhlé úpravy. Zamezí riziku střetu s auty poblíž vchodu.



V letošním roce se chystá první část těchto rozsáhlých úprav, v rozpočtu je na ně vyčleněno osmnáct milionů korun. „Proběhlo výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace na stavební povolení a provádění stavby,“ popsala aktuální stav mluvčí radnice Martina Vašková.

Přestože se vše stále připravuje jen na papíře, vedení Boskovic chce, aby se

ještě letos začalo v místě kopat. Součástí prvních prací bude zmíněný okruh, jenž rozšíří školní sportoviště a bude dostupný nejen žákům, ale i veřejnosti. V části povede i po nynějším chodníku.

V další etapě, která bude následovat v dalších letech, se počítá s opravou prostranství za školou naproti městskému úřadu a ve třetí fázi pak bude řešen příjezd a zásobování školní jídelny. (mos)

INZERCE

**ELEKTRICKÉ KOLOBĚŽKY,
KOLA A MOTORKY**



WWW.UNICOOLTECH.CZ

🕒 OTEVÍRACÍ DOBA

Po - Pá 9 — 11, 13 — 16

Sobota 9 — 11 (po dohodě)



V-MOTO

HORWIN



UNICOOLTECH

DUALTRON





TEXT: ZUZANA BRANDOVÁ
FOTO: DAVID ROHÁČEK

Nová diabetologie, noví lékaři i dětské oddělení

Boskovická nemocnice má pro své pacienty řadu novinek. Spustila také svůj videocast.

Boskovická nemocnice se může v posledních měsících pochlubit několika novinkami i posilami v lékařském týmu. Tou nejaktuálnější je videocast, který spustila na konci března. „Budeme v něm naše pacienty každý měsíc informovat o všem, co se týče zdravotnictví. Nejen toho v Boskovicích. Navíc připravujeme i řadu dalších videí, která představí naši nemocnici,“ přiblížila mluvčí zdravotnického zařízení Eliška Windová.

Co pacienti ocení asi nejvíce, jsou nové ambulance a oddělení. Nedávno tady otevřeli anesteziologickou ambulanci a diabetologickou ambulanci. Do té přijímají i nové pacienty. Z Brna do Boskovic totiž přišla diabetoložka Jitka Lachmanová. „Paní doktorka u nás ordinuje ve čtvrtek a v pátek, přičemž jeden den je v nemocnici až do 17.30 hodin, jejich služeb lze tedy využít až do odpoledne. V pátek přijímá pacienty do půl druhé,“ upřesnil primář interního oddělení Marián Mičko.

Od Nového roku také opět funguje dětské oddělení. To se otevřelo po více než

roce s nástupem nového primáře Karla Mittnera. Do odborných ambulančí je potřeba se objednávat, a to ve všední dny mezi 7. a 8. hodinou ráno na telefonním čísle 516 491 346. Lékaři ordinují na ambulančních gastroenterologie, kardiologie, endokrinologie, nefrologie a rizikové poradny.

„Jsem moc ráda, že jsme po delší odmlce mohli dětské oddělení znovu otevřít, protože to bereme jako nedílnou součást naší nemocnice a služby pro obyvatele celého regionu. Věřím, že v letošním roce se nám povede dobře a budeme otevírat i další ambulance,“ uvedla jednatelka městské nemocnice Jana Syrovátková.

To se pravděpodobně splní. Novou posilou v lékařském týmu je totiž Josef Chovanec, emeritní primář z brněnského Masarykova onkologického ústavu, oddělení gynekologické onkologie. „Rád by u nás otevřel novou ambulanci zaměřenou na předrakovinné stavy, dále na kontrolu prsou a kontrolu onkologických pacientek,“ prozradila Windová.

Skvělou pověst si drží místní porodni-

ce. I přes celorepublikový výrazný pokles porodnosti zaznamenala ta boskovická propad pouhých tři procenta. „Loni se u nás narodilo 624 dětí, což je jen o 21 méně než v roce 2023. Je to skvělá ukázka toho, že maminky naší porodnici rády vyhledávají. Nabízíme jim totiž hodně individuální přístup a naším cílem je především zdravá a spokojená maminka, tedy i zdravé a spokojené miminko,“ ujistil primář Jan Machač, jenž je v oboru už 50 let a za jeho prací jak při porodech, tak i zákrocích jezdí ženy z celé republiky.

Také porodnice nabízí řadu novinek. „Z poslední doby je to třeba pořízení porodního gauče, na oddělení šestinedělí máme jídelní koutek, který maminkám nabízí možnost občerstvit se kdykoli, když mají hlad. Což je hlavně po porodu velmi důležité. Na památku na porod si maminky mohou domů odnést otisk placenty,“ dodala mluvčí špitálu. Kromě porodního gauče rodičky využívají i vanu nebo porodní bazének. Takovou možnost loni zvolilo 134 žen a devět z nich do vody i porodilo.

A jaké další novinky v Boskovicích mají? Ortopedové vydali brožuru ortopedie, kde informují o všem, co se týče operací kloubů, informace jsou také na webu a zájemci se je dozvědí i na pravidelných setkáních. Nemocnice nově nabízí možnost pro samoplátce nechat si otestovat krev. Vybírat je možné z mnoha balíčků. „Velmi oblíbený je u nás také program Anesteziologem nanečisto, nově i Ortopedem nanečisto, kdy si u nás medicí 5. a 6. ročníků mohou vyzkoušet být lékařem,“ dodala Windová.

Dobrou zprávou pro nemocnici také je, že přestože kraj není jejím zřizovatelem, pošle jí finanční dar sedm milionů korun na provoz. Na začátku dubna to schválili krajsí radní.



Z Moravy do celé republiky: váš specialista na kuchyňské a domácí spotřebiče

Z malé truhlářské dílny ve Svitávce u Boskovic vyrostl za téměř třicet let existence jeden z nejvýznamnějších specialistů na domácí spotřebiče v České republice. Firma Parolek-shop, kterou dnes vedou bratři Martin a Roman Parolkovi, nabízí výjimečnou kombinaci rodinného přístupu a profesionálních služeb, již zákazníci hledají u velkých řetězců marně.

„Nejen prodat, ale především poradit,“ říká Martin Parolek, když vysvětluje filozofii jejich podnikání. „Denně se setkáváme se zákazníky, kteří obešli velké elektro řetězce a odcházeli zmatením množstvím modelů bez konkrétního doporučení. U nás dostane každý individuální přístup a radu šitou na míru jeho potřebám.“

Firma se může pochlubit statusem exkluzivního partnera značky AEG Premier Partner a nabídkou přes 15 000 produktů od renomovaných výrobců. Ať hledáte vestavnou

troubu, úspornou ledničku, nebo praktickou myčku, v Parolek-shop najdete nejen široký výběr, ale i odborníky, kteří vám pomohou s optimálním řešením pro vaši domácnost.

Co však zákazníci oceňují nejvíce, je komplexnost služeb. Parolek-shop zajistí nejen výběr a dodávku spotřebičů po celé ČR, ale také jejich odbornou instalaci a odvoz starých spotřebičů. Pro mnohé je cennější než samotná cena právě jistota, že o ně bude profesionálně postaráno – od konzultace až po zprovoznění nového vybavení.

„Když hledáte spotřebiče pro svůj domov, nepotřebujete jen dobrý produkt, ale i spolehlivého partnera. Někoho, kdo rozumí vašim potřebám a bude tu pro vás i po nákupu,“ říká Roman Parolek.

Na otázku, co je největší výhodou rodinného podniku, Martin odpovídá: „Můžeme se rychle přizpůsobit potřebám zákazníků. Každý den jsme v kontaktu s dodavateli i montážními technikami a dokážeme téměř



okamžitě reagovat na jakýkoliv požadavek. Navíc, když zavoláte k nám, nemluvíte s call centrem, ale přímo s někým z rodiny, kdo za firmou skutečně stojí.“

O spokojenosti zákazníků svědčí nejen pozitivní recenze, ale i vysoký počet doporučení. „Za naši firmu jsme nejvíce pyšní na to, že k nám zákazníci přicházejí na doporučení od svých přátel a rodiny,“ říká Roman Parolek.

Více informací o produktech i praktické tipy pro údržbu spotřebičů najdete na www.parolek-shop.cz, kde firma provozuje i užitečný blog s radami pro domácnost.

INZERCE

Parolek Shop

Specialista na kuchyňské
a domácí spotřebiče

- největší portfolio domácích spotřebičů v ČR
- instalace spotřebiče
- individuální cenové nabídky

parolek-shop.cz

Navštivte náš showroom
Tovární 526, Svitávka, 679 32



Děláme nakupování

Generální ředitel ITAB Shop Concept CZ Aleš Zouhar vede pobočky společnosti v Boskovicích a Prostějově, které vyrábějí a dodávají kompletní vybavení obchodů.

Firma ITAB byla založena v 50. letech 20. století ve švédském městě Jönköping a na konci tisíciletí se díky tehdejšímu lídrovi Tordu Johanssonovi začala profilovat do mezinárodní společnosti, která se stala významným výrobcem a dodavatelem pokladních zón, regálových systémů a osvětlení pro obchodní řetězce po celém světě. Svou klíčovou divizi má také v Boskovicích a Prostějově, kde zaměstnává okolo 500 lidí.

„Loni nás hlavní akcionáři navštívili a byl jsem příjemně překvapený, jaký přehled a zájem o naši práci mají. U podobně velkých firem, jako jsme my, to rozhodně není obvyklé. Jejich přístup přispívá ke stabilitě, což nám dává velké možnosti dalšího rozvoje,“ říká generální ředitel ITAB Shop Concept CZ Aleš Zouhar, který ve firmě působí už tři desetiletí.

Kde všude ve světě může člověk najít pobočky firmy ITAB a do jakých zemí svoje zboží dodává?

V současné době jsme největší evropskou firmou, která vyrábí a dodává vybavení obchodů. Celosvětově působíme na pěti kontinentech a máme kolem šesti tisíc zaměstnanců, přičemž v Boskovicích pracuje pět stovek z nich. Kromě České republiky má ITAB své pobočky v Německu, Anglii, celé Skandinávii, Polsku, pobaltských republikách, Itálii, Francii, Španělsku i Portugalsku. Výrobní závody najdeme rovněž v Číně nebo Saudské Arábii, USA, Mexiku, Austrálii i v Jižní Americe. Každopádně jen z Boskovic a Prostějova dodáváme naše výrobky přímo do 38 zemí světa, měsíčně k nim od nás míří přes pět stovek kamionů. Celkově produkty ITAB najdete v 76 státech a jejich počet stále roste.

Jaké konkrétní díly projdou vaší halou?

Naše portfolio je velmi široké, v průběhu roku vyrobíme víc než 115 tisíc různých dílů, ale jedno mají společné – všechny



slouží k vybavení obchodů a skladů. Jsou to regálové systémy, pokladní boxy, samoobslužné pokladny, osvětlení a také elektronické systémy jako vstupní automatické brány, digitální systémy, monitorovací systémy sloužící k optimalizaci prodeje, komunikační systémy a tak dále. Když to shrnu, v podstatě jde o veškeré vybavení obchodů kromě chlazení a nákupních vozíků. (úsměv)

Z jakých důvodů se zaměřujete právě na tohle odvětví a co vás na něm láká?

Na to se nedá odpovědět jednoduše. Začali jsme jako subdodavatel regálových systémů pro několik našich zákazníků a zjistili jsme, že tento typ výrobků není jen o vlastní výrobě, ale jde o velmi zajímavý segment. A jelikož zahrnuje design, vývoj koncepce prodeje i nové technologie, je také velmi dynamický. Zkrátka maloobchodní prodej prochází opravdu

rychlým vývojem. Můžeme tak být kreativní a zároveň pomáhat našim zákazníkům vytvářet lepší prostředí pro všechny lidi, kteří nakupují. A nejde jen o kovové výrobky, ale vlastně o celou technologii. Tak jako architekt projektuje nový dům nebo konstruktér efektivnější stroj či lepší automobil, my vyvíjíme zařízení obchodů, aby v nich všichni lidé mohli snáze a lépe nakupovat. A taky je třeba říct, že nás to prostě baví.

Jaké trendy dnes „frčí“ ve vybavení obchodů?

Trendy jsou podobné jako v jiných oborech. Kromě funkčnosti se klade velký důraz na design a ergonomii. Trendem dnešní doby je také ekologická výroba, produkty v co největší míře z recyklovatelných materiálů a samozřejmě uzpůsobené tomu, aby se zákazník při nakupování cítil co nejlépe.

snazší

Dnes si tak můžeme přímo v obchodech zjistit informace o výrobcích, nechat se k nim navigovat, vyzkoušet si je přímo na místě, případně si objednat zboží k vyzvednutí a dát si zatím kávu nebo malé občerstvení. A tak jako v každém oboru, i v tom našem hraje velmi důležitou roli elektronika a digitalizace. Možná to pro běžného člověka není při nakupování viditelné, ale v pozadí je to klíčová záležitost.

Můžete se pochlubit nějakou technickou novinkou ve vaší výrobě?

Nevím, jestli bych to nazval chlubením, ale v posledních letech se nám podařilo investovat do nových technologií, jako jsou nejmodernější laserové řezací stroje, automatizované skladové systémy, manipulatory, plně robotizovaná ohýbací centra a aktuálně řešíme robotické svařovací pracoviště a technologii svařování laserem. Zvažujeme také investice, které rychle přispějí ke snižování energetické náročnosti výroby a spotřeby energií. A řešíme i vlastní výrobu kyslíku a dusíku, jež potřebujeme pro naše technologie. Investujeme rovněž do vzdělávání našich zaměstnanců i jejich zapojování do projektů zlepšujících naši práci. Jejich přístup je velmi aktivní a to mi dělá velkou radost.

Jaká je vaše pracovní filozofie a hlavní priority?

Vnímám to z více úhlů pohledu. Ten první je, že se snažíme o to, abychom vyvíjeli a tvořili výrobky, jež budou kvalitní a zároveň takové, aby koncoví zákazníci měli co nejlepší pocit z toho kde a jak nakupují, jak se cítí a v jakém prostředí se nachází. Chceme navíc vyrábět ekologicky, abychom si všichni uvědomovali, že nejde jen o zisk, ale i o to, že žijeme v prostředí, které by mělo být zdravé pro nás i naše děti. Suma sumárum chceme být nejlepší v tom, co děláme.

A co další úhel pohledu?

Podporujeme sportovní a kulturní aktivity v našem městě a okolí, pomáháme charitativním projektům a nadacím.



Záleží nám také na tom, aby se lidé v naší firmě cítili dobře. Vážíme si jich a vytváříme jim dobré podmínky pro práci a jejich další růst. Víím, že vždycky je co zlepšovat, ale doufám, že to naši zaměstnanci ve většině případů vnímají jako já.

Můžete nabídnout nějaký konkrétní příklad vašeho přístupu?

Před nějakou dobou jsme se bavili o tom, že by bylo fajn v Boskovicích rozšířit nabídku kulturních akcí a že v tom něco podnikneme. A tak jsme vymysleli, že

všech se to podařilo. A tak vznikl festival Ticho nechcem, který od roku 2017 v Boskovicích pořádáme. Měli jsme zde od té doby ty nejznámější české interprety a ze zahraničních u nás zahráli třeba Nazareth. A to je vlastně ta naše filozofie. Nebát se nových věcí, nemít strach udělat něco jinak, neobávat se třeba i trochu riskovat, ale přitom být pokorný a vděčný za to, co máme. Někomu možná pokora a vděčnost přijde jako slabost, ale věřte mi, že to tak není. Vše je o lidech a o tom, opravdu „chtít“.

Co byste přál ITAB v Boskovicích a Prostějově do budoucna?

Víte, k narozeninám se většinou přeje hodně štěstí a zdraví, a přesně to chci ITAB popřát i já. Hodně štěstí pro jeho zaměstnance, aby je práce bavila a byli spokojení v tom, co a jak dělají. A firmě, aby byla zdravá a dál se rozvíjela. Měli bychom chtít, abychom v našem oboru byli nejlepší a mohli být hrdí na to, kde a jak pracujeme. Když se tak bude, tak i naši zákazníci do budoucna budou cítit stejně a budou nám důvěřovat stejně jako dnes. Víím, že to není zrovna moc skromné přání a mnoho lidí se nad tím možná pousměje, ale myslím, že většina z našich lidí to tak vnímá, a moc bych si přál, aby to tak zůstalo. Firmu tvoří její zaměstnanci, a ne stroje a technologie. Ty jen napomáhají k dosažení cílů. Pokud budou naši lidé „chtít“, tak to je asi to nejvíc, co bych ITAB opravdu přál.

„TAK JAKO ARCHITEKT PROJEKTUJE NOVÝ DŮM, MY VYVÍJÍME ZAŘÍZENÍ OBCHODŮ, ABY V NICH LIDÉ MOHLI SNÁZE A LÉPE NAKUPOVAT.“

uspořádáme hudební festival. Moje žena mi říkala, že to nemůžeme sami zvládnout, že to není vůbec jednoduché. Měla pravdu, ostatně jako vlastně vždy. (úsměv) Ale o to víc mě to namotivovalo k tomu, abychom do toho šli, hodně mi v tom také pomohla. Společně jsme si s lidmi ve firmě řekli, jak bychom to mohli zvládnout, a po velkém úsilí nás



Divoký západ věnují Mayovi

Westernové městečko Boskovice chystá galashow s koňmi i hrané scénky přibližující tvůrce Vinnetoua.



Překvapivé momenty, vrcholné kousky zkušených kaskadérů, náročné prvky předváděné akrobaty i jedinečné a zároveň vizuálně atraktivní světelné scény. K tomu spousta kostýmů a masek. Tohle všechno je součástí největší novinky blížící se letošní sezony ve Westernovém městečku Boskovice. Návštěvníci se mohou těšit na nablýskanou galashow nazvanou Kůň pátý element.

Čtvero živlů – Oheň, Voda, Země a Vzduch – předá člověku koně, který představuje právě jakýsi pátý element. Tímto darem totiž lidský život povýší a posunou o kus dál. V příběhu jde o duchovní cestu jedince, jenž v průběhu života čelí nejrůznějším nástrahám.

„Jde o strhující show připravovanou několik let, hluboce působivý příběh o zrození člověka a jeho cestě k naplnění podstaty života. Příběh je plný překvapivých momentů, vrcholných kaskadérských výkonů a náročných akrobatických scén,“ přibližuje projekt jeho tvůrce a režisér Michal Bednář. Návštěvníci ho znají z westernového městečka z rolí Vinnetoua a Geronima. Tento jezdec je také mimo jiné mistrem světa v akrobacii s koňmi a vede kaskadérskou skupinu Haraldos Stunt Brothers.

Celou letošní sezonu ve westernovém městečku věnují spisovatelé Karlu Mayovi. Právě on stvořil slavné hrdiny Divokého západu – náčelníka Apačů Vinnetoua a jeho bílého bratra Old Shatterhanda.

Program nebude obsahovat pouze oblíbené divadelní představení Poklad na Stříbrném jezeře, známé už z minulých let. „Připravili jsme zhruba dvacet přednášek na téma Karel May, Vinnetou a Divoký západ. Například Jan Machálek, velký fanoušek náčelníka Apačů, bude mluvit o tom, jak jezdí do Chorvatska na místa, kde se filmy s Vinnetouem natáčely. Po více než padesáti letech od natáčení tam hledá konkrétní lokality a pořizuje srovnávací snímky ukazující, jak vypadají dnes. Nabídneme asi třicet srovnávek, kdy nahoře uvidíte záběr z filmu a dole aktuální podobu místa,“ přibližuje jednatel společnosti Westernové městečko Boskovice Luboš Jerry Procházka.



TEXT: OLDŘICH HALUZA
FOTO: WM BOSKOVICE A HARALDOS STUNT BROTHERS / JANA HAMADOVÁ



Na festivalu vystoupí rovněž velcí znalci Mayova díla. Přítomní budou i výtvarníci, kteří ilustrovali knihy německého autora. „Návštěvníci se dozvědí spoustu zajímavostí k filmům, knihám i samotnému autorovi,“ dodává Procházka.

A to není všechno. Aby vzdali Mayovi hold, vytvoří členové městečka scénky zaměřené právě na něj. Odehrávat se budou přímo na hlavní třídě v průběhu

dne. „Půjde o takový příběh v příběhu mezi lidmi. Návštěvníci jej uvidí, jak přijíždí na Divoký západ, seznamuje se s obyvateli městečka, zúčastní se také karetního souboje. Chceme lidem tohoto autora přiblížit i netradičním způsobem,“ poznamenává šéf vyhledávaného turistického cíle v Boskovicích.

Představení Poklad na Stříbrném jezeře, vycházející ze stejnojmenného a patrně nejznámějšího díla německého spisovatele, bude i letos jedním z hlavních taháků, návštěvníci si na něj musejí koupit vstupenky. Opravdu velcí nadšenci mají dokonce možnost si v něm také přímo zahrát. O malé role má zájem asi dvacítk nadšenců, kteří se stanou třeba ochráncem Butlerovy farmy spolu s Old Shatterhendem, indiánem po boku Vinnetoua nebo mrzkým pistolníkem prahnoucím po zlatě.

V sobotu 21. června odstartuje letošní sezonu v přírodním amfiteátru westernového městečka koncert Western Symphony, který propojuje hudbu z westernových filmů se živými scénami. Dorazí i nejdrsnější šerif Divokého západu Wyatt Earp. Kvůli velkému zájmu se kromě večerní show uskuteční také odpolední.

Město otevře opravenou Galerii Otakara Kubína

V červnu tohoto roku znovu otevře boskovická Galerie Otakara Kubína (GOK), kterou až do loňského roku vedli s velkým nasazením manželé Bařinkovi téměř třicet. Po nich se její správy ujalo město Boskovice.

Nově zrekonstruovaná galerie zahájí svoji činnost výstavou „Krajina s ptáky“ významné české autorky Toy Box. Ta je známá především svojí komiksovou a malířskou tvorbou. Výběr této konkrétní autorky je spjatý s galerijním záměrem otevřít se širšímu publiku, cílit na vytvoření galerie s bohatým edukačním programem a navázat komunikaci se školami v regionu. Díky tomu, že autorka má velkou zkušenost a renomé v oblasti tvorby muralů (nástěnné malby na různých místech České republiky a ve světě), vznikla myšlenka oslovit ji také pro vznik kvalitního muralu pro Boskovice.

Toy Box je známá svým angažovaným postojem v umění. Její projekty mají často sociální a environmentální přesah. To je případ i výstavy v GOK. Součástí doprovodného programu pak budou nejen tvůrčí dílny a komentované prohlídky s autorkou, ale i environmentální program pro veřejnost a školy spjatý s tématem výstavy – ochrana přírody.

Nová tvorba Toy Box se inspiruje autorčíným členstvím v České ornitologické společnosti a snahou ji podpořit. „Příroda není něco, kam se chodí na pro-



cházky – příroda je naší součástí a my jsme její součástí, a pokud se jí nebude dařit, ani náš život nebude spokojený.“

GOK GALERIE
OTAKARA
KUBÍNA

Výstava začleňuje rovněž sérii rodinných maleb zachycující situace a momenty z autorčina běžného života s rodinou, kdy je pro ni malba prostředkem

k uvědomění si krásy i pomíjivosti všedních okamžiků.

Galerie využila několikaměsíční pauzu pro rekonstrukci, která byla nutná pro splnění světelných a dalších bezpečnostních podmínek vyžadovaných k plánovaným zápůjčkám uměleckých děl z muzeí a galerií. Budoucí program GOK zahrnuje uvedení známých českých autorů spjatých s místní historií (např. sochařku Sylvu Lacinovou), tak i premiérové představení zahraničních hostů v ČR, jako je případ oceňované Anily Quayyum Aghy.



Zlatnictví

Opál

VÝROBA SNUBNÍCH A ZÁSNUBNÍCH PRSTENŮ VEŠKERÉ OPRAVY ŠPERKŮ

Jsme český výrobce
originálních šperků
z drahých kovů
a drahých kamenů
s dlouholetou tradicí.
Při výrobě zachováváme
vysoký podíl ruční práce
a kvalitní materiály.

BOSKOVICE - Masarykovo náměstí 33 • LETOVICE - Masarykovo náměstí 26
tel.: 776 075 667 - www.zlatnictviopal.cz

Za historií na hrad a zámek Boskovice

Vychutnejte si procházku malebnou
zříceninou hradu a nahlédněte do
dávné podoby hradního paláce
ve světě

VIRTUÁLNÍ REALITY



HRAD

OTEVÍRACÍ DOBA

Zavíracím dnem je vždy pondělí

DUBEN A ŘÍJEN	víkendy a svátky	10:00 - 17:00
KVĚTEN, ČERVEN A ZÁŘÍ	úterý až pátek	11:00 - 17:00
Víkendy a svátky		10:00 - 17:00
ČERVENEC A SRPEN	úterý až neděle	9:30 - 18:00

Prohlídky hradu jsou bez průvodce

ZÁMEK

OTEVÍRACÍ DOBA

Zavíracím dnem je vždy pondělí

DUBEN A ŘÍJEN	na objednání pro skupiny nad 15 osob	
KVĚTEN A ZÁŘÍ	všední dny na objednání pro skupiny nad 15 osob	
KVĚTEN A ZÁŘÍ	pátky, víkendy a svátky	10:00 - 16:00
ČERVEN	denně mimo pondělí	10:00 - 16:00
ČERVENEC A SRPEN	denně mimo pondělí	10:00 - 17:00



NEJEN ZA HISTORIÍ DO BOSKOVIC NA ZÁMEK A HRAD

Ve výšce 460 metrů nad mořem se vypíná nad Boskovicemi romantická zřícenina goticko-renesančního hradu. Největší zajímavostí je jediné funkční šlapací kolo, které pohání 26 metrů hlubokou studnu.

Informace o návštěvní době na www.hradboskovice.cz

Přáli jste si někdy při návštěvě zámku, aby jeho místnosti znovu ožily? Aby se alespoň na chvíli stal opět domovem šlechtických rodů? Na zámku Boskovice se vaše přání splní a tradiční prohlídka ožije kouskem minulosti.

Prohlídky zámku - Více informací o časech prohlídek a vstupném na www.zamekboskovice.cz

Oba soukromé historické objekty nabízí řadu mimořádných služeb jako např. reprezentační prostory pro pořádání seminářů, prezentačních akcí firem, recepcí, koncertů či svateb. Pro zajištění akcí jsme schopni obstarat kvalitní cateringovou společnost, hudební produkci, šermířské výstupy a jiné doprovodné programy.





Šicí stroje z Boskovic dobývají Českou republiku i svět

Ceská značka Garudan patří mezi přední výrobce šicích strojů pro domácnosti i profesionální provozy. Díky více než třicetileté tradici a důrazu na kvalitu objevuje její stroje stále více zákazníků nejen v České republice. Šije se s nimi v dílnách, továrnách i domácnostech a pronikají rovněž na zahraniční trhy.

KVALITNÍ ŠICÍ STROJE PRO DOMÁCI I PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ

Šicí stroje Garudan jsou navrženy tak, aby uspokojily potřeby domácích nadšenců i profesionálních švadlen a velkých výrobních provozů. Domácí modely vynikají snadným ovládáním, robustní konstrukcí a širokou nabídkou stehů, což ocení i začátečníci. Profesionálové zase využívají pokročilé funkce a vysokou odolnost průmyslových modelů, jež si poradí s náročnými materiály.

„Skvělá firma s tradicí. Vždy ochotně pomohou, poradí a na jejich e-shopu vždy najdete, co potřebujete,“ píše ve své recenzi paní Jolana.

Navzdory výzvam současné doby se Garudan řadí mezi stabilní společnosti, které neustále přicházejí s novými nápady. Důraz na inovace, modernizaci a zákaznickou podporu umožňuje značce neustále se rozvíjet a rozšiřovat své portfolio nejen v České republice.

Z BOSKOVIC AŽ DO BRAZÍLIE NEBO FINSKA

Obzvláště průmyslové šicí stroje si čím dál více nacházejí cestu i na zahraniční trhy. Úspěšně se prosadily v celé Jižní Americe a nejvíce v Brazílii, kde jsou vy-

užívány hlavně v obuvnických provozech i mezi nezávislými řemeslníky. Kromě Antarktidy najdete stroje Garudan na všech kontinentech, včetně Austrálie nebo Afriky.

Nejnovějším trhem, na němž Garudan sleduje první ohlasy, je Finsko. Na veletrhu tu došlo k navázání spolupráce s firmou SewTek Oy. Tato společnost se specializuje na prodej a servis domácích i průmyslových šicích strojů. Finský trh je oproti českému menší a orientuje se spíše na sektor služeb. Výroba se často outsourcuje do méně vyspělých ekonomik – a o to větší důraz je zde kladen na kvalitu produktů a úroveň technické podpory. Právě v tom je síla Garudanu – v kombinaci technické spolehlivosti a silného zázemí v podobě lokálního partnera.

PROČ SI VYBRAT ŠICÍ STROJ OD GARUDANU?

Představte si ten pocit – vytvořit si vlastní šaty, zkrátit kalhoty přesně na míru nebo ušít hebkou deku pro vnoučata. Šítí není jen užitečný koníček, ale také cesta ke

kreativitě, udržitelnosti a radosti z vlastnoručně vyrobených věcí. A přesně na tom si firma Garudan zakládá. V nabídce má stroje pro začátečníky, s nimiž se vám bude skvěle pracovat a neudělají vám díru do peněženky, najdete tu ale i pomocníky pro opravdové fajnšmekry. Nechybí domácí i profesionální overlocky k začistění okrajů, coverlocky pro zakončení oděvů z úpletů či pletenin a mnoho průmyslových tahounů pro všechna odvětví textilního a obuvnického průmyslu.

ŠIJTE S GARUDANEM – SPOLEHLIVĚ, JEDNODUŠE, PROFESIONÁLNĚ

Šítí je více než jen práce – je to umění, řemeslo a vášně. Ať už s ním začínáte, nebo se mu věnujete profesionálně, kvalitní šicí stroj dokáže práci nejen usnadnit, ale i zpříjemnit. Garudan přináší stroje, jež jsou spolehlivé, snadno ovladatelné a připravené splnit požadavky i těch nejnáročnějších uživatelů. Objevte s Garudanem šicí stroje, které vás podrží při každém stehu. Všechny informace zjistíte na www.eshop.garudan.cz.



Francouzský filozof Blaise Pascal: Srdce zná důvody, ...

POMŮCKA: AKE, BUKO, ELI, OEL, REM, SPA	POCHO- DOVÝ POVEL	SILNÝ PROVAZ	ŠIROKÁ VYZTUŽENÁ SUKNĚ		LZE	NÁZEV HLÁSKY Š	TUHÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD ZKR.	ANGLICKÁ DĚLKOVÁ MÍRA		LÍSTEK KE VSTUPU	JÍL SLOVEN.	TAK ZVANÁ ZKR.		PSYCHICKÝ TLAK	DÁT POZDRA- VENÍ	SEVERSKÉ MUŽSKÉ JMÉNO
KARDINÁL MILOSLAV ???				CÍLE ZNAČKA KÁVY					PLĚST VĚNCE				BELGICKÉ LAZNĚ MAĎARSKÝ SÁH			
ČESKÝ HEREC JIRÍ ???									NADMĚRNÉ VYLUC. SLZ NEMOCNIČNÍ ODDĚLENÍ							
1. DÍL TAJENKY						PRACOVAT S PLUHEM POLÁRNÍ ZÁŘE					JEDNA Z PO- DOB TEXTU EL. NABITÁ ČÁSTICE					
HLOUPOST HOVOR.							STISKACÍ KNOFLÍK TYRŠŮV ODZN. ZDAT.					SKUPEN- STVÍ VODY PODNOS				ŠPIČATÉ PŘEDMĚTY
	SAZE	OBLÉCI BOTY JEMNÁ PÁRA						PŘED- STAVENÝ KLÁSTER TLAMA					SRKNUTÍ SEKÁČ ZASTAR.			
BICYKL					KOUT MÍSTNOSTI FÁZE SPÁNKU				PATRO OBVAZOVÁ POTŘEBA					INIC. SPIS. LUSTIGA PROGRAMO- VACÍ JAZYK		
TÝKAJÍCÍ SE OPŮ				2. DÍL TAJENKY ZDE												
KOČKOVITÁ ŠELMA							ZNAČKA SYRŮ					PATŘÍCÍ ELE				
DUŠEVNÍ OTŘES							SARMAT					EMOCE MN. Č.				

TAJENKA: o nichž rozum nic neví.

INZERCE



KOOPLAST
STOLOVÉ
PодноЖЕ

STOLOVÉ PODNOŽE KOOPLAST
PRO JEDINEČNÝ DESIGN
KAŽDÉHO STOLU



Kompletní
nabídka **ZDE**



KOOPLAST, s.r.o.

sídlo: Květná 15, 680 01 Boskovice
provoz: Chrudichromská 22, 680 01 Boskovice

tel.: +420 515 550 540 ■ +420 734 122 203
info@kooplast.cz ■ www.kooplast.cz

Nový Hyundai INSTER. 100% elektrický.

Are you in?



함께할래요?

Operativní leasing

6 499 Kč

měs. bez DPH vč. služeb

Již za

399 993 Kč

bez DPH



Řekněte, kým jste, bez jediného slova: elektrický model Hyundai INSTER to udělá za vás. Je tak kompaktní a osobitý – stejně jako vy. Tento flexibilní vůz s dojezdem až 370 km na jedno nabití se vždy přizpůsobí vašim cestovním plánům a jeho variabilní interiér s lehkostí pojme až 1 059 litrů zavazadel. Tak se připravte zapůsobit, kamkoli vás cesta zavede. Are you in?

T-CAR spol. s r.o.

Chrudichromská 1A, 680 01 Boskovice

Tel. 516 453 109

www.hyundaiboskovice.cz

 **HYUNDAI**

TO NEJLEPŠÍ PRO VAŠE PODKROVÍ

**! VELKÉ SKLADOVÉ
ZÁSoby**

**! NEJVĚTŠÍ
EXPOZICE
NA MORAVĚ**



STŘEŠNÍ OKNA



vnější rolety a markýzy



vnitřní rolety a žaluzie



PŮDNÍ SCHODY

NAJDETE NÁS:

EKO-DOMOV

 Nákupní Centrum KRAS Boskovice
Interiérové studio EKO-DOMOV
1.patro

 737 259 225

 www.eko-domov.cz